
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 274 DEL 09/02/2023

OGGETTO: Attività di controllo sanitario al personale tecnico vincitore di concorsi pubblici.
Accertamento idoneità alla mansione specifica. Approvazione preventivo per visite
cardiologiche ai sensi del d.lgs. n. 81/2008. Assunzione impegno di spesa.

IL DATORE DI LAVORO

VISTO:

 Il Decreto del Vice Presidente n 71 del 02/12/2021 di nomina del Datore di Lavoro Ing. Salvatore
Minicozzi

 La comunicazione dell’Ufficio Personale, che rappresenta la necessità di sottoporre a controllo
sanitario, i dipendenti di questo Ente con mansioni tecniche, vincitori di concorsi.

TENUTO CONTO
Che per consentire una regolare attività di Sorveglianza Sanitaria i suddetti dipendenti con mansioni tecniche
prima di sottoporsi a visita di controllo sanitario con il medico aziendale, dovranno precedentemente
effettuare visita medica cardiologica, presso cardiologo autorizzato di fiducia,
VALUTATO che i dipendenti con qualifica tecnica da sottoporre a visita cardiologica risultano essere in tutto 12
persone;

SENTITO per le vie brevi il Cardiologo dr. Vincenzo Gitto , che, con e-mail, ha confermato la propria
disponibilità nel prosieguo delle attività specialistiche agli stessi patti e condizioni degli anni precedenti, e cioè
ricevendo per la propria attività 50 euro pro capite per visita cardiologica+ECG +saturometria;

RITENUTO doversi provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 600,00 per il personale vincitore di
concorso sul corrente capitolo 3760 di bilancio 2023;

Per tutte le motivazioni sopraesposte



2

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L.174/2012 ;

D E T E R M I N A

Per motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

Di affidare al Cardiologo dott. Vincenzo Gitto con studio in via Luigi Intorcia n. 3 Benevento, il servizio di visita
Cardiologica e ECG e saturometria a numero 12 dipendenti, per un costo complessivo di euro 600,00;
Di impegnare la somma di € 600,00 sul cap. 3760 esercizio finanziario 2023 per numero 12 tecnici vincitori
di concorso;



3

ISTRUTTORE AMM/VO
Pasqualina Pozzuto

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

ADEMPIMENTI DEL Datore di Lavoro

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 01.11 3760 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

117 N. 270 € 600,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GITTO VINCENZO

Descrizione Impegni Assunti

Attività di controllo sanitario al personale tecnico vincitore di concorsi pubblici. Accertamento idoneità alla mansione
specifica. Approvazione preventivo per visite cardiologiche ai sensi del d.lgs. n. 81/2008. Assunzione impegno di spesa.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


